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KẾ HOẠCH 

 quán triệt, triển khai thực hiện Phong trào “Bình dân học vụ số” 
                -----   

  

Thực hiện Kế hoạch số 22-KH/ĐU ngày 30/5/2025 của Đảng ủy Uỷ ban 

nhân dân tỉnh về việc quán triệt, triển khai thực hiện Phong trào “Bình dân 

học vụ số”. Chi bộ Sở Ngoại vụ ban hành Kế hoạch như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức của đảng viên về mục đích, ý nghĩa của 

Phong trào “Bình dân học vụ số”. Trong đó, tập trung tuyên truyền, phổ biến về 

các nội dung, chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp triển khai, thực hiện Phong trào 

“Bình dân học vụ số” đến toàn thể đảng viên chi bộ. 

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của cấp uỷ, chính quyền, nhất là người 

đứng đầu cấp ủy, chính quyền cơ quan trong việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các 

nhiệm vụ, giải pháp phổ cập tri thức cơ bản về chuyển đổi số, kỹ năng số của 

đảng viên, công chức 

2. Yêu cầu 

 Việc quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện Phong trào “Bình dân 

học vụ số” được tiến hành nghiêm túc, đảm bảo thiết thực, hiệu quả phù hợp 

với tình hình thực tế của Chi bộ. 

Cán bộ, đảng viên tiên phong, gương mẫu thực hiện Phong trào “Bình 

dân học vụ số”, góp phần lan tỏa tinh thần tự học, tự nâng cao tri thức, kỹ năng 

số, chuyển quá trình học tập, rèn luyện, nâng cao và ứng dụng tri thức số trở 

thành nhu cầu tự thân của mỗi người dân; thi đua học tập, rèn luyện kỹ năng 

số, tích cực tham gia vào tiến trình chuyển đổi số. 

II. CHỈ TIÊU CỤ THỂ 

1. Năm 2025 

- 80% đảng viên thuộc chi bộ có hiểu biết về chuyển đổi số, kiến thức và 

kỹ năng số, sử dụng được các nền tảng, dịch vụ số phục vụ công việc. 

 - 100% đảng viên chi bộ sử dụng tốt thiết bị thông minh để khai thác 

thông tin, sử dụng nền tảng, dịch vụ số thiết yếu, tham gia tương tác, an toàn 

trên môi trường số. 

- 100% đảng viên thuộc chi bộ được quán triệt các văn bản của cấp trên về 

công tác “Bình dân học vụ số”. 

2. Năm 2026  
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 100% đảng viên thuộc chi bộ có hiểu biết về chuyển đổi số, kiến thức và 

kỹ năng số, sử dụng được các nền tảng, dịch vụ số phục vụ công việc. 

III. NỘI DUNG 

1. Công tác quán triệt, tuyên truyền 

Chi bộ tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Kế hoạch số 320-KH/TU 

ngày 21/4/2025 của Ban Thường vụ tỉnh ủy về việc triển khai, thực hiện Phong 

trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh Sơn La đến toàn thể cán bộ, đảng 

viên (Chi bộ đã hoàn thành quán triệt tại phiên sinh hoạt chi bộ tháng 5 tổ chức  
ngày 27/5/2025). 

2. Cập nhật, nâng cao tri thức, phổ cập kỹ năng số cho đảng viên, công 

chức và người lao động trong cơ quan  

- Thực hiện hướng dẫn về việc tổ chức sinh hoạt Chuyên đề “Đảng viên tiên 

phong học tập kỹ năng số” trong chi bộ, tạo chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và 

hành động của đảng viên trong việc học tập, nâng cao nhận thức, phát triển kỹ năng 

số, thúc đẩy chuyển đổi số tại cấp ủy, cơ quan (theo Hướng dẫn của Ban Tuyên 
giáo và Dân vận Trung ương). 

- Tạo điều kiện cho đảng viên, công chức của chi bộ, cơ quan tham gia 

các các lớp bồi dưỡng, tập huấn để cập nhật, nâng cao trình độ về chuyển đổi số, kỹ 

năng số. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Chi ủy quán triệt, tuyên truyền tới toàn thể đảng viên Kế hoạch số 320 

KH/TU ngày 21/4/2025 của Tỉnh uỷ triển khai, thực hiện Phong trào “Bình dân 

học vụ số” trên địa bàn tỉnh Sơn La; Kế hoạch số 22-KH/ĐU ngày 30/5/2025 

của Đảng ủy Uỷ ban nhân dân tỉnh quán triệt, triển khai thực hiện Phong trào 

“Bình dân học vụ số”.  

2. Đảng viên của chi bộ nêu cao tinh thần trách nhiệm, gương mẫu đi đầu 

trong thực hiện Phong trào “Bình dân học vụ số”; tuyên truyền đến người thân 

trong gia đình và nhân dân nơi cư trú về mục đích, ý nghĩa của Phong trào “Bình 

dân học vụ số; ý nghĩa, tầm quan trọng của việc làm chủ công nghệ số, kỹ năng 

số trong tiến trình chuyển đổi số của tỉnh. 

 Trên đây là Kế hoạch của Chi bộ Sở Ngoại vụ về quán triệt, triển khai 

thực hiện Phong trào “Bình dân học vụ số”./. 

 Nơi nhận: 

  
- Chi ủy Chi bộ; 

- Toàn thể đảng viên; 

- Lưu: VT, CB (MP-20b). 
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